
7482 Miércoles 10 marzo 1993 BOE núm. 59

efectos prevenidos en el artículo 18.1 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu­
rales y se computará a partir del día siguiente a la publicación
del presente anuncio.

Logroño, 22 de febrero de 1993.-EI Alcalde-Presidente.

6556 RESOLUCION de 22 de febrero de 1993, del Ayun­
tamiento de Logroño (La Rioja), referente a la con­
vocatoria para proveer dos plazas de Aparejador.

Representante del profesorado oficial:

Titular: Don Angel Zurbano Sastre. Suplente: Don José Luis
Palomino Fernández.

Jefe del Servicio:

Titular: Doña Margarita Martín Coronel. Suplente: Don Rómulo
Segura Romano.

Funcionario de carrera:

Titular: Don Fidel IIIana Robles. Suplente: Don Vicente Granero
Moré.

En relación con la convocatoria que está llevando a cabo este
Ayuntamiento para la provisión en propiedad de una plaza de
Inspector Sanitario Licenciado en Medicina, a través de la siguiente
publicación se pone en conocimiento de los interesados lo
siguiente:

Primero.-Que por Resolución de la Alcaldía~Presidenciade
fecha 26 de enero de 1993 fue aprobada la lista de aspirantes
admitidos y excluidos, lista que se encuentra expuesta en el tablón
de edictos de este Ayuntamiento, resultando excluida la siguiente
persona:

Apellidos y nombre: Selma Cuartero, Salvador. Causa de la
exclusión: Fecha de nacimiento.

La persona excluida debe subsanar la causa de su exclusión.
en el plazo de diez días a partir del día siguiente a la publicación
del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Segundo.-Convocar al Tribunal seleccionador para proceder
a la valoración del concurso el día 31 de marzo de 1993, a las
dieciséis cuarenta y cinco horas, en el salón de Plenos de este
Ayuntamíento.

Asimismo se convoca para el día 14 de abril de 1993, en el
Colegio público «Santiago Ramón y Cajal», sito en avenida Can­
tarranas, 44, de Alcorcón (Madrid), al Tribunal seleccionador y
a los aspirantes, a las diecisiete horas.

Tercero.-La composición del Tribunal será la que a continua~

ción se indica:

Presidente: Don Jesús Salvador Bedmar. Suplente: Don Angel
Lavin Coba.

Vocales:

Representante de la Comunidad de Madrid:

Titular: Doña Teresa Sánchez Mozo. Suplente: Doña Rosa Sauz
Maroto.

Plaza objeto de la convocatoria: Aparejador.
Escala: Administración Especial.
Subescala: Técnica.
Clase: Media.
Grupo: B.
Número de plazas convocadas: Dos.
Distribución: Turno libre, dos.
Sistema selectivo: Oposición.
Publicación íntegra de las bases: «Boletín Oficial de La Rioja»

número 142, fecha 26 de noviembre de 1992.
Publicación de la convocatoria: «Boletín Oficial de La Riojalt

número 21, de fecha 18 de febrero de 1993.

Lo que se hace público de conformidad con el contenido del
artículo 6.2 del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, y a los
efectos prevenidos en el artículo 18.1 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre.

El plazo de presentación de ínstancias será de veinte días natu~

rales y se computará a partir del día siguiente a la publicación
del presente anuncio.

Logroño, 22 de febrero de 1993.-El Alcalde~Presidente.

Junta de Personal:

Titular: Don José García del Pozo. Suplente: Don Alfonso Sán~

chez Saavedra.

RESOLUCION de 22 de febrero de 1993, del Ayun·
tamiento de Alcorcón (Madrid), referente a la convo­
catoria pra proveer una plaza de Inspector Sanitario
Licendado en Farmacia (admitidos y excluidos, Tri·
hunal y fecha de los ejercicios).

6558

En relación con la convocatoria que está llevando a cabo este
Ayuntamiento para la provisión, en propiedad, de una plaza de
Inspector Sanitario Licenciado en Farmacia, a través de ta. siguiente
publicación se pone en conocimiento de los interesados lo
siguiente:

Primero.-Que por Resolución de la Alcaldía-Presidencia de
f('cha 26 de enero de 1993 fue aprobada la lista de aspirantes
admitidos y excluidos, lista que se encuentra expuesta en el tablón
de edictos de este Ayuntamiento, resultando excluidas las siguien~

tes personas:

Apellidos y nombre: Ferrer lafuente, Maria Angeles. Causa de
la exclusión: Derechos de examen.

Apellidos y nombre: Manteca Bragado, María Angeles. Causa
de la exclusión: Derecho de examen.

Apellidos y nombre: Mareque Ortega, María Antonia. Causa
de la exclusión: Fuera de plazo.

Las personas excluidas deben subsanar la causa de su exclu~

sión, en el plazo de diez días a partir del día siguiente a la publi~

cación del anuncio en el «Boletín Oficial del Estadol).
Segundo.-Convocar al Tribunal seleccionador para proceder

a la valoración del concurso el día 31 de marzo de 1993, a las
diecisiete treinta horas, en el salón de Plenos de este Ayun­
tamiento.

Asimismo se convoca para el día 14 de abril de 1993, en el
Colegio público "Santiago Ramón y Cajal», sito en avenida Can~

tarranas, 44, de AIcorcón (Madrid), al Tribunal seleccionador y
a los aspirantes, a las diecisiete horas.

Tercero.--'La composición del Tribunal será la que a continua~

ción se indica:

Secretario: Don Gregorio Cabello Cabello. Suplente: Doña
Maria Teresa Ruiz Fraile.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Alcorcón, 22 de febrero de 1993.-EI Alcalde, por delegación,

el Concejal Delegado de Régimen Interior, José Angel GÓmez-Cha·
morro Torres.

Presidente: Don Jesús Salvador Bedmar. Suplente: Don Angel
Lavín Coba.

Vocales:

Representante de la Comunidad de Madrid:

Titular: Don Ignacio Lobato Casado. Suplente: Doña Oiga Del·
garlo Sánchez..

Representante del profesorado oficial:

Titular: Doña Julia Sánchez Escribano. Suplente: Don Enrique
Francos Blanco.

RESOLUCION de 22 de febrero de 1993. del Ayun·
tamiento de Alcorcón (Madrid), referente de la con~

vocatoria para proveer una plaza de Inspector Sani·
tario Licenciado en Medicina (admitidos y excluidos,
Tribunal y fecha de los ejercicios).

6557



BOE núm. 59 Miércoles 10 marzo 1993 74B3

Jefe del Servicio:

Titular: Doña Margarita Martín Coronel. Suplente: Don Rómulo
Segura Romano.

Funcionario de carrera:

UNIVERSIDADES

Logroño, 22 de febrero de 1993.-EI Alcalde-Presidente.

Titular: Don Fidel Illana Robles. Suplente: Don Vicente Granero
Moré.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Alcorcón, 22 de febrero de 1993.-EI Alcalde, por delegación,

el Concejal Dele~adode Régimen Interior. José Angel Gómez~Cha­
morro Torres.

Junta de Personal:

Titular: Don Antonio Gómez Muñoz. Suplente: Don Javier
López Asenjo.

Secretario: Don Gregario Cabello Cabello. Suplente: Doña
María Teresa Ruiz Fraile.

RESOLUC/ON de 18 de febrero de 1993, de lo Uni­
versidad de Granada, por la que se hace pública la
composición de las comisiones de las plazas de Cuer­
pos Docentes, convocadas por Resolución de fecha
5 de octubre de 1992.

Ares de conocimiento: «Ciencias Morfológicas~

ANEXO

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATICOS DE
UNIVERSIDAD

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:
Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán

de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec­
torado de fecha 5 de octubre de 1992 (..Boletín Oficial del Estado»
del 22), que figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre­
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución 105 interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 18 de febrero de 1993.-EI Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

Comisión titular:

Presidente: Don Juan de D. Garcia García, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Ricardo Vázquez Rodríguez, Catedrático de la
Universidad de Salamanca; doña Isabel T. Andrés de la Calle,
Catedrática de la Universidad Autónoma de Madrid, y don Enrique
Barbosa Ayucar, Catedrático de la Universidad de Valladolid.

Secretario: Don J. Manuel Chamorro Ortega, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Plaza número: 4

6561

RESOLUC/ON de 22 de febrero de 1993, del Ayun­
tamiento de Logroño (La Rioja), referente a la con­
vocatoria para proveer una plaza de Oficial de Alba­
ñilería.

6559

Plaza objeto de la convocatoria: Oficial de Albañilería.
Escala: Administración Especial.
Subescala:. Servicios Especiales.
Clase: Personal de Oficios.
Grupo: D.
Número de plazas convocadas: Una.
Distribución: Turno promoción interna: Una.
Sistema selectivo: Oposición.
Publicación íntegra de las bases:
..Boletín Oficial de La Rioja» número 142, fecha 26 de noviem­

bre de 1992.
Publicación de la convocatoria: «Boletín Oficial de La Rioja»

número 21, fecha 18 de febrero de 1993.
Lo que se hace público de conformidad con el contenido del

articulo 6.2 del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio y a los
efectos prevenidos en el artículo 18.1 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu­
rales y se computará a partir del día siguiente a la publicación
del presente anuncio.

Zamora, 25 de febrero de 1993.-EI Presidente, Desiderio Gon­
zález Galán.

Se publicó en el ..Boletín Oficial» de la provincia y «Boletín
Oficial de Castilla y León», de fechas 27 de noviembre de 1992
y 1 de febrero de 1993, respectivamente, las bases del concur­
so-oposición para la provisión de un puesto de trabajo de Gerente
de la Fundación Municipal de Deportes de Zamora.

Las instancias se presentarán en las oficinas de la Fundación
Municipal de Deportes, en el plazo de veinte días naturales, con­
tados a partir de la publicación de este anuncio en -el «Boletín
Oficial del Estado».

Las bases estarán ,expuestas en el tablón de anuncios de dicha
Fundación.

6560 RESOLUC/ON de 25 de febrero de 1993, de la Fun­
dación Municipal de Deportes de Zamora, referente
a la convocatoria para proveer una plaza de Gerente.

Comisión suplente:

Presidente: Don J. Arcadio Roda Moreno, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Antonio Pellín Pérez, Catedrático de la Univer­
sidad de Valencia Est. Geral.; don Luciano Muñoz Barragán, Cate­
drático de la Universidad de Salamanca, y don Miguel A. Merchán
Cifuentes. Catedrático de la Universidad de Salamanca.

Secretaria: Doña María Teresa Pascual Morenilla, Catedrática
de la Universidad de Granada.

Area de conocimiento: feDerecho Eclesiástico del Estado~

Plaza número: 6

Comisión titular:

Presidente: Don Andrés C. Alvarez Cortina. Catedrático de la
Universidad de Oviedo.

Vocales: Don Rafael Navarro Valls, Catedrático de la Univer­
sidad Complutense de Madrid; don Juan Goti Ordeñana, Cate­
drático de la Universidad de el País Vasco, y don Isidoro Martín
Sánchez, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don Eduardo Bajet Royo, Catedrático de la Uni­
versidad de Barcelona.


